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KOMUNA E RAHOVECIT - Procesverbal i Dégjimeve Buxhetore

INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin ¢ dégjimeve buxhetore pér buxhetin e vitit 2022 dhe KAB-in pér vitet 2022-
2024, u publikua me daté: 17.06.2021 né ueb fagen ¢ komunés sé Rahovecit, né t&€ dy gjuhét, né kéte
vegeéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/06/Kalendari-i-degjimeve-
buxhetrore-per-Buxhetin-e-vitit-2022-dhe-Korniza-A fatmesme-Buxhetore-KAB-te-Komunes-se-
Rahovecit-per-vitet-2022-2024.pdf dhe https:/fkk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2021/06/Raspored-Javnih-Rasprava-za-Budzet-i-Srednjorocni-Okvir-Budzeta-
Opstine-Orahovac-za-2022-2024.pdf né harmoni me afatet ligjore & 1 pércakton Udhézimi
Administrativ, si vijon:

Né mbéshtetje 18 nenit 68, paragrafi 68.1 1 Ligjit Nr.03L-40 pér Vetégeverisje Lokale t¢ Republifés sé
Kosovés (Gazeta zvrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 17 dhe nenit 18 paragrafi 1, pika
1.7, t¢ Statutit ¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1003, ¢ datés: 29.03.2017, nenit 6 pika 1.3, i Udhézimit
Administrativ (MAPL) Nr.06:2018 pér Standardet Minimale ¢ Konsultimet Publike né Komuna,
Rregullores Komunale pér Transparencé me Nr. Prot. 2697, wjoftojmé se nga data: 06.07.2021 deri me
deré: 16.07.2021 nén organizimin ¢ krvesuesit dhe ancraréve (& Komitetit pér Politiké dhe Financa
(KPF) do & organizohen pesémbidhjeté (15) dégiime publike buxhetore me qyvtctaré, pér planifikimin e
huxhetit pér vitin 2022 dhe KAB-in pér viter 2022-2024.

Me qéllim té rritjes sé nivelit té transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé t€ informuar
banorét e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t&€ mbajtjes s¢ dégjimeve buxhetore, jané béré
me kohé planifikimet dhe éshté publikuar me kohé kalendari i dégjimeve buxhetore pér pesémbédhjeté
(15) dégjimet buxhetore né vendbanimet e komunés sé Rahovecit né két€ vegéz: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetrore-per-Buxhetin-
e-vitit-2022-dhe-Korniza-A fatmesme-Buxhetore-K AB-te-Komunes-se-Rahovecit-per-vitet-2022-
2024.pdf mé daté: 17.06.2021.

Poashtu, bazuar né afatet ligjore jané njoftuar me koh& banorét e secilit vendbanim rreth mbajtjes sé
dégjimeve me ané 1& publikimit 1€ secilit njoftim veg e veg, pér secilin vendbanim, né ueb faqe 1€
komunés, shiaté dité para mbajtjes s€ dégjimit né até€ vendbanim.

Njoftimi pér mbaijtjen e dégjimit buxhetor né fshatin Drenoc u publikua mé daté: 02.07.2021 né kété
vepéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2021/07/Njoftim-per-degjim-publik-
per-buxhetin-e-vitit-2022-dhe-KAB-in-2022-2024-me-banor-te-fshatrave-Drenoc-Pastaselle-Senoc-
Zatrig-Kaznik-dhe-Nushpal.pdf |

Njoftimet pérveg qé jané publikuar né uebfaqe té& komunés, né Platformén pér Konsultime Publike, né
mjetin social Facebook, njoftimet u jané dérguar edhe kryetaréve t€ késhillave t€ fshatrave dhe lagjeve
urbane pérmes rjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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DEGJIMI PUBLIK NE DRENOC

Dégjimi buxhetor me banor# té fshatrave Drenoc, Senoc, Pastasellé, Kaznik, Zatriq dhe Nushpallé, u
mbajt mé 09.07.2021 me fillim né orén: 18:10, né ambientet e shtépisé s€ kulturés “Feim Gashi” né
Drenoc.

Zyrtarét pjesémarrés n€ kété dégjim nga KPF-ja dhe zyrtar komuna! ishin: 10
¢ Femra ishin: 3
e Meshkuyj ishin: 7

Qyletaré pjesémarrés gjithsej té pranishém ishin: 8
e Femraishin: 0
e Meshkuyj ishin: 8

Déshmi jané listat nénshkruese té pjesémarrésve né kété dégjim.
Dégjimin e shpalli t& hapur kryesuesi i Kuvendit Komunal, z. Afrim Dina.

Afrim Dina: Pérshéndetje pér té gjithé t€ pranishmit, t& nderuar kryetar t€ fshatrave Drenoc, Senoc,
Pastasellé, Kaznik, Zatriq dhe Nushpall€, ju t€ pranishém. Faleminderit q€ sot jeni kétu.

Jemi sot kétu ne dégjimet buxhetore, pér & marré kérkesat tuaja si banoré, prioritetet qé ju keni dhe mé
pas t’i harmonizojmé né planifikimin g€ béhet pér vitin 2022.

Buxheti pér vitin 2022 do 1€ jeté 15,053,660.00 Euro, kurse Investimet Kapitale kapin vilerén
4,815,786.00 Euro. Ju lus qé kérkesat edhe pasi 1’1 paragisni kétu, me shkrim dhe té protokoluara si sjelini
dhe né Komuné, qé mé pas té cédohen népér drejtorité pérkatése. Nése ka dikush nga kolegét e KPF-sé
mund t€ bashkangjiteni, nése jo urdhéroni ju pérfaqésues té fshatrave.

Xhemajl Kastrati, kryetar i késhillit i fshatit Drenoc: Té nderuar anétaré t€ KPF-sé, i nderuar kryesues,
ju t& pranishém! Faleminderit pér pjesémarrje dhe miré se erdhét né Drenoc!

Kérkesat e fshatit Drenoc jané:
e Ndértimi i kanalizimit 20% !
e Ndértimi i trotuareve
e Kubgzimi i rrugicave
Hapja e rrugéve fushore
Ndértimi i fushés sé futbollit
Asfaltimi i rrugés kryesore me shiresén e dyté t€ asfaltit
Rregullimi i shkollés
Mbjellja e drunjve dekorativ

Daut Krasniqi, Kryertar i késhillit té fshatit Senoc: Pérshéndeti té pranishmit, pérshéndeti punén e
ekzekutivit, njéherésh shprehu shqetésimin e tij pér mungesén e ujit té pijes né fshat dhe paraqiti
kérkesat e tij si pérfaqésues i fshatit Senoc.
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Kérkesat e fshatit Senoc jané:

e Furnizimi me ujé t€ pijes,

o Kubézimi i rrugéve,

e Rregullimi i ndrigimit publik,

e Rregullimi i rrugéve fushore,
Rregullimi i kanalizimit krijimi i hapésirave gjelbéruese (parqe), dhe
e Ndértimi 1 trotuarit né rrugén kryesore.

Jeton Krasniqi, krvetar i késhillit té fshatit Pastasellé, ka paraqitur kérkesa € cilat sé bashku me
kryesiné e fshatit I kané cilésuar si mé t& nevojshme.

Kérkesat e fshatit Pastasellé jané:
e Kubézimi i rrugéve,

e Rregullimi i ndrigimit publik,

e  Vazhdimi 1 kanalizimit,

¢ Rregullimi i trotuarit né rrugén kryesore,
o Rregullimi i njé parku,

e Rregullimi i njé rruge fushore,

e Mirémbajtja e njé rruge fushore,

a

Largimi i mbeturinave né dy lokacione,
e Mbjellja e drunjve dekorativ.

Dégjimi buxhetor pérfundoi né€ orén: 18:43

Zyrtare pérgjepye “koordinimin e dégjimeve,
konsultimeve dhe takimeve publike

Rahovec,



